
Протокол заседания Штаба воспитательной работы № 1 от 30.08.2023 г. 

МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина 

Присутствовали:  
- Дударева А.В. - директор гимназии, председатель ШВР 

- Солдатова И.А. - заместитель директора по воспитательной работе  

- Суханова Ю.А. - советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

- Былкова О.Е. – педагог - организатор 

- Ахметова Р.М. – социальный педагог 

- Лаевская Е.А. – педагог – психолог 

- Стальмак Т.Б. – педагог – психолог 

- Тесленко В.А. – куратор службы медиации 

-  Гордеев Ю.Г. – председатель Совета отцов 

- Яковлев В. – представитель Совета старшеклассников 

Повестка заседания: 

1. Разработка проекта Положения о Штабе воспитательной работы. 

2. Обсуждение и утверждение актуализированной рабочей программы воспитания на 

каждый уровень образования. 

3. Составление плана работы Штаба воспитательной работы на 2023 – 2024 учебный 

год. 

4. Организация и проведение добровольного социально-психологического 

тестирования обучающихся. 

5. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание –дети!» 

6. О подготовке и проведении ключевых общешкольных дел сентября. 

По первому вопросу слушали директора гимназии Дудареву А.В., которая ознакомила с 

необходимыми разделами Положения, обратив внимание на соответствие Положения с 

Программами воспитания на каждый уровень образования. 

Решение: представить проект Положения на заседании педагогического совета 30.08.2023 

г. и внести правки, если таковые будут. 

По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Солдатову 

И.А., которая презентовала актуализированную рабочую программу воспитания и 

календарный план воспитательной работы на каждый уровень образования, раскрыв 

содержание модулей. 

Решение: утвердить актуализированную рабочую программу воспитания и календарный 

план воспитательной работы на каждый уровень образования.  

По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе 

Солдатову И.А., которая выступила с предложением по содержанию плана работы Штаба 

воспитательной работы на 2023-2024 уч. г.  

Решение: утвердить план работы Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год. 

По четвёртому вопросу слушали педагога – психолога Лаевскую Е.А., которая рассказала 

об организации и проведении социально-психологического тестирования обучающихся. О 

необходимости классным руководителям провести детальную информационно - 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями), 

разъяснить порядок проведения тестирования. Классным руководителям откорректировать 

списки по классам всех участников тестирования.  

Решение: Провести информационные классные часы по классам с привлечением 

медицинского работников. Ответственные: классные руководители.  

Составить и сдать списки участников социально-педагогического тестирования в срок до 

15.09.2023. Ответственные: социальный педагог Ахметова Р.М., педагог – психолог 

Лаевская Е.А. 



По пятому вопросу слушали Кошелеву Е.А., сотрудника ОП №13, о проведении 

мероприятий в рамках недели безопасности дорожного движения, о необходимости участия 

всех классов.  
Решение: Ознакомить классных руководителей с планом проведения недели безопасности 

дорожного движения. Ответственные: Суханова Ю.А., советник по воспитанию; 

Сафиуллина Л.Б., куратор отряда ЮИД. 

По шестому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Солдатову 

И.А., которая ознакомила с перечнем ключевых общешкольных дел в соответствии с 

календарным планом воспитательной работы на каждый уровень образования: День 

знаний, акция «Помоги пойти учиться», ресурсосберегающая акция «Зелёный кошелёк», 

осенний семейный забег «Золотая осень», единые уроки в рамках акции «Мы против 

террора»  

Решение: Принять за основу план ключевых общешкольных дел с возможностью 

корректировки. 
 
 

Руководитель Штаба воспитательной работы:  

директор МАОУ гимназия №10 имени А.Е. Бочкина    А.В. Дударева 

 


